Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302023112200088

88

Nº 221, quarta-feira, 22 de novembro de 2023ISSN 1677-7069Seção 3

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE SÃO JOÃO DEL REI

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 55/2023 - UASG 154069

Nº Processo: 23122039621202305. Objeto: Aquisição de testadores de cabo de rede.. Total de Itens Licitados: 1. Edital: 22/11/2023 das 08h30 às 12h00 e das 13h30 às 17h00.
Endereço: Praca Frei Orlando N.170, Centro - São João Del Rei/MG ou https://www.gov.br/compras/edital/154069-5-00055-2023. Entrega das Propostas: a partir de 22/11/2023 às 08h30
no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 04/12/2023 às 09h00 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: .

FABIANO COSTA TORRES
Pregoeiro

(SIASGnet - 21/11/2023) 154069-15276-2023NE900000

PRÓ-REITORIA DE GESTÃO E DESENVOLVIMENTO DE PESSOAS

EDITAL CPD Nº 23, DE 21 DE NOVEMBRO DE 2023
HOMOLOGAÇÃO DE CONCURSO PÚBLICO

A Pró-Reitora de Gestão e Desenvolvimento de Pessoas em exercício da Universidade Federal de São João del-Rei - UFSJ, no uso de suas atribuições, HOMOLOGA o concurso

público para provimento de cargo da Carreira de Magistério Superior, Edital 023/2023, na área de HISTÓRIA SUBÁREAS HISTÓRIA ANTIGA E HISTÓRIA MEDIEVAL, para o Departamento de

Ciências Sociais (DECIS), edital publicado no DOU de 29/05/2023, seção 3, págs. 92-97 e retificado no DOU de 12/06/2023, seção 3, pág. 76 e torna público seu resultado, a saber:

. Vaga de ampla concorrência

. Classificação Candidato

. 1º lugar Bruno Marconi da Costa

. 2º lugar Juliana Caldeira Monzani

. 3º lugar Gustavo Junqueira Duarte Oliveira

. 4º lugar João Carlos Furlani

. 5º lugar Mariana Figueiredo Virgolino

. Vaga reservada para candidato que se autodeclarou preto ou pardo. (Não há reserva imediata de vaga)

. Classificação Candidato

. Não houve candidato aprovado

. Vaga reservada para pessoa com deficiência. (Não há reserva imediata de vaga)

. Classificação Candidato

. Não houve candidato aprovado

(Processo 23122.017374/2023-88)

KARLA CRISTIANE MAIA SILVA

EDITAL CPD Nº 33, DE 21 DE NOVEMBRO DE 2023
HOMOLOGAÇÃO DE CONCURSO PÚBLICO

A Pró-Reitora de Gestão e Desenvolvimento de Pessoas em exercício da Universidade Federal de São João del-Rei - UFSJ, no uso de suas atribuições, HOMOLOGA o concurso

público para provimento de cargo da Carreira de Magistério Superior, Edital 033/2023, na área de GESTÃO E POLÍTICAS EDUCACIONAIS, para o Departamento de Ciências da Educação

(DECED), edital publicado no DOU de 13/07/2023, seção 3, págs. 93-99 e retificado no DOU de 14/07/2023, seção 3, pág. 119 e torna público seu resultado, a saber:

. Vaga de ampla concorrência

. Classificação Candidato

. 1º lugar Kildo Adevair dos Santos

. 2º lugar Daniel Santos Braga

. 3º lugar Luisa Gomes de Almeida Vilardi

. 4º lugar Marco Antônio de Santana

. 5º lugar Alexandre William Barbosa Duarte

. Vaga reservada para candidato que se autodeclarou negro. (Não há reserva imediata de vaga)

. Classificação Candidato

. 1º lugar Daniel Santos Braga

. Vaga reservada para pessoa com deficiência. (Não há reserva imediata de vaga)

. Classificação Candidato

. Não houve candidatos inscritos

(Processo 23122.024153/2023-66)

KARLA CRISTIANE MAIA SILVA

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE SERGIPE

EDITAL Nº 105, DE 20 DE NOVEMBRO DE 2023

A Universidade Federal de Sergipe torna público o resultado final do Processo Seletivo Simplificado para contratação de Professor Substituto, objeto do Edital nº 019/2023, com

extrato publicado no D.O.U. em 13/09/2023, suspenso pelo Edital de Suspensão nº 01, publicado no D.O.U. em 27/09/2023, prorrogado pelo Edital de Prorrogação nº 01, publicado no D.O.U.

em 04/10/2023, e o Edital Complementar nº 01, publicado na página do Edital em 18/10/2023, conforme informações que seguem:

. Departamento de Estatística e Ciências Atuariais/Cidade Universitária Prof. José Aloísio de Campos

. Processo 23113.032075/2023-82

. Matérias de Ensino Demografia I e II; Introdução a Estatística; Políticas Atuariais de Seguro

. Disciplinas Demografia I e II; Projeções Estatísticas de Populações

. Resultado Final

. Ampla Concorrência 1º LUGAR: ELIELMA SANTANA DE JESUS - 63,32

. Cotas (Lei nº 12.990/2014) Nenhum candidato aprovado

. Cotas (Decreto nº 3.298/1999) Nenhum candidato aprovado

VALTER JOVINIANO DE SANTANA FILHO

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
Aluno-13
Realce

		paulo_cesar@in.gov.br
	2023-11-22T00:14:08-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial